ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.06.2021	                                                                                                № 50
с. Цингалы

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов
сельского поселения Цингалы «О внесении изменений
и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы»
и назначении публичных слушаний

В целях обеспечения населения сельского поселения Цингалы в осуществлении местного самоуправления, участия представителей общественности и иных лиц в обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов, в соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 Устава сельского поселения Цингалы, Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Цингалы, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 03 мая 2017 года № 18:
1. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Цингалы публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» на 28 июля 2021 года.
Место проведения слушаний – кабинет Главы сельского поселения Цингалы здания Администрации сельского поселения Цингалы (с. Цингалы ул. Советская д.20).
Время начала публичных слушаний - 18 часов 00 минут по местному времени.
2. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» в количестве 3 человек в составе:
- Козлов Алексей Иванович, глава сельского поселения Цингалы;
- Бондарчик Екатерина Андреевна - главный специалист администрации сельского поселения Цингалы;
- Дурынина Елена Александровна - главный специалист администрации сельского поселения Цингалы.

3. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Цингалы» согласно приложению, к настоящему постановлению одновременно с Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Цингалы» от 03 мая 2017 года № 18.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Наш район» и размещению на официальном сайте Ханты-Мансийского района http://hmrn.ru/ в разделе «Сельские поселения района» подразделе СП Цингалы «нормативно-правовые акты СП Цингалы».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава сельского поселения Цингалы			   	             А.И. Козлов

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Цингалы
от 30.06.2021 № 50

Проект
вносится Главой сельского поселения Цингалы

[bookmark: _GoBack]
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 00.00.0000			                                                                     № 00
с. Цингалы

О внесении изменений в Устав
сельского поселения Цингалы

В соответствии с Федеральными законами от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 11.06.2021 № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
Уставом сельского поселения Цингалы,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЦИНГАЛЫ
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Цингалы, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 17.05.2010 № 25, следующие изменения и дополнения:
1.1. Подпункт 4.1 пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;».
1.2. В подпункт 5 пункт 1 статьи 3 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, в дорожном хозяйстве».
1.3. В подпункт 20 пункт 1 статьи 3 слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг».
1.4. В подпункт 27 пункт 1 статьи 3 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и использования».
1.5. Пункт 7 статьи 23 изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.6. Подпункт 8 пункта 1 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».
1.7. Статью 47 изложить в следующей редакции:
«Статья 47. Муниципальный контроль
1. Органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов Российской Федерации.
2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».
2. Главе сельского поселения Цингалы в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения,
исполняющий полномочия
председателя Совета депутатов
сельского поселения Цингалы	 				    А.И. Козлов